
 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

Determinazione del Segretario Comunale 

N. 24 

Data 25.03.2023 

Attribuzione al personale in servizio del nuovo profilo professionale in 
applicazione del CCNL 16 novembre 2022 con decorrenza 1° aprile 2023 – 
art. 13, c. 3 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTICINQUE del mese di MARZO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 

Servizio; 

Visto l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale: 

- Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli di 

conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

• Area degli Operatori; 

• Area degli Operatori esperti; 

• Area degli Istruttori; 

• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 

(…) 

- Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li collocano 

nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL. 

Viste le declaratorie per ciascuna area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 

Vista la deliberazione giunta comunale n. 33 in data 24 marzo 2023 con il quale il personale afferente dell’ente 

è stato reinquadrato nel nuovo sistema di classificazione, attraverso la definizione dei nuovi profili e la 

corrispondenza di quelli individuati in precedenza rispetto al nuovo ordinamento professionale; 

Ritenuto necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo 

professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022 come analiticamente 

descritto nel prospetto allegato alla presente determinazione; 

Dato atto che a seguito del presente atto a tutto il personale sarà consegnata apposita informativa come da 

vigente normativa (Decreto legislativo 152/1997 come modificato dal Decreto Legge 104/2022) 

DETERMINA 

1) di attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale, alla luce delle 

declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022 come analiticamente descritto nel prospetto 

allegato alla presente determinazione; 



 

2) Di rinviare a specifica comunicazione individuale, da emettere entro il 31 marzo 2023, l’informativa 

sull’intervenuta modifica del profilo professionale, ai sensi dell’art. 1 e 3 del Decreto legislativo 152/1997 

come modificato dal Decreto Legge 104/2022. 

 
Giarole, 25.03.2023  

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 15.04.2023 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 

  



 

Allegato Determina n. 24 del 25/03/2023    

ELENCO NOMINATIVO DI ASSEGNAZIONE NUOVI PROFILI PROFESSIONALI 

      

PRECEDENTE PROFILO Cat. DIPENDENTE Area  NUOVO PROFILO 

      

Istruttore direttivo amm.vo D AMELOTTI FABIO F Funzionario amministrativo 

Istruttore direttivo amm.vo D Cognome Nome F Funzionario amministrativo 

Istruttore direttivo amm.vo D AMELOTTI  FABIO F Funzionario contabile 

Istruttore direttivo tecnico D Cognome Nome F Funzionario tecnico 

Assistente sociale D Cognome Nome F Assistente sociale 

Assistente sociale D Cognome Nome F Assistente sociale 

Assistente sociale D Cognome Nome F Assistente sociale 

Istruttore tecnico C Cognome Nome I Istruttore tecnico 

Istruttore tecnico C Cognome Nome I Istruttore tecnico 

Istruttore informatico C Cognome Nome I Istruttore informatico 

Istruttore amm.vo messo C Cognome Nome I Istruttore amm.vo  

Istruttore amm.vo C Cognome Nome I Istruttore amm.vo  

Istruttore amm.vo contabile C CASAROTTO CRISTINA I Istruttore contabile 

Esecutore tecnico B1 Cognome Nome OE Collaboratore tecnico 

Collaboratore tecnico B3 BERTAGLIA DIEGO OE 

Collaboratore tecnico-

manutentivo 

Collaboratore tecnico B3 Cognome Nome OE Collaboratore socio-sanitario 

Collaboratore amm.vo B3 Cognome Nome OE Collaboratore amministrativo 

Collaboratore amm.vo B3 Cognome Nome OE Collaboratore addetto URP 

Collaboratore amm.vo B3 Cognome Nome OE Collaboratore addetto URP 

Collaboratore amm.vo B3 Cognome Nome OE Collaboratore addetto URP 

 


